
(単位:円)

30期予算額 29期予算額 増　減
Ⅰ一般正味財産増減の部
　 １. 経常増減の部
　 (1)経常収益

①基本財産運用益
基本財産受取利息振替額 5,669,000 5,669,000 0
基本財産受取配当金振替額 45,000,000 41,000,000 4,000,000

③受取寄付金
受取寄付金 22,000,000 22,000,000 0

④雑収益
受取利息 7,400 450 6,950

経常収益計 72,676,400 68,669,450 4,006,950
(2)経常費用

①事業費 54,168,000 53,526,000 642,000
研究助成費 34,000,000 34,000,000 0
講演会開催費 4,820,000 4,600,000 220,000
選考費 2,220,000 2,130,000 90,000
旅費交通費 1,600,000 1,500,000 100,000
給与手当      5,600,000 5,640,000 △ 40,000
福利厚生費 1,100,000 1,100,000 0
賞与引当金繰入額 660,000 650,000 10,000
通信運搬費 100,000 100,000 0

印刷製本費 2,500,000 2,600,000 △ 100,000
委託費　 520,000 300,000 220,000

保守費 250,000 108,000 142,000

賃借料 198,000 198,000 0

諸謝金 500,000 500,000 0

雑費 100,000 100,000 0
②管理費 18,948,500 19,534,500 △ 586,000

役員報酬 1,830,000 1,830,000 0
給与手当 5,600,000 5,640,000 △ 40,000
福利厚生費 1,100,000 1,100,000 0
賞与引当金繰入額 660,000 650,000 10,000

役員退職慰労金繰入 1,662,500 1,312,500 350,000
会議費 5,600,000 6,000,000 △ 400,000
旅費交通費 1,200,000 1,500,000 △ 300,000
通信運搬費 100,000 100,000 0
減価償却費 58,000 174,000 △ 116,000
消耗品費 150,000 200,000 △ 50,000
印刷製本費 150,000 200,000 △ 50,000
図書費 70,000 60,000 10,000
賃借料 198,000 198,000 0
支払手数料 70,000 70,000 0
雑費 500,000 500,000 0

経常費用計 73,116,500 73,060,500 56,000
△ 440,100 △ 4,391,050 3,950,950

　　　　　当期経常増減額 △ 440,100 △ 4,391,050 3,950,950
　 ２. 経常外増減の部
　 (1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

基本財産評価差額 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 440,100 △ 4,391,050 3,950,950
　　　　　 一般正味財産期首残高 22,596,940 21,311,279 1,285,661
　　　　　 一般正味財産期末残高 22,156,840 16,920,229 5,236,611
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 基本財産運用益

　　　 基本財産受取利息 5,669,000 5,669,000 0
　　　 基本財産受取配当金 45,000,000 41,000,000 4,000,000
　　 基本財産評価損益

　　　 基本財産評価損益 0 0 0
　　 一般正味財産への振替額

　　　 　一般正味財産への振替額 △ 50,669,000 △ 46,669,000 △ 4,000,000
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高 2,477,500,571 2,089,291,279 388,209,292
　　　　　指定正味財産期末残高 2,477,500,571 2,089,291,279 388,209,292
Ⅲ正味財産期末残高 2,499,657,411 2,106,211,508 393,445,903

2025年度（第30期）収支予算書

2025年4月1日から2026年3月31日まで

科　　　　目

評価損益等調整前当期経常増減額

 



(単位:円)

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　 １. 経常増減の部

　 (1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息振替額 2,835,000 2,834,000 5,669,000

基本財産受取配当金振替額 22,500,000 22,500,000 45,000,000

特定資産運用益

特定資産受取利息振替額 0 0 0

受取寄付金

受取寄付金 22,000,000 0 22,000,000

受取寄付金振替額 0 0 0

雑収益

受取利息 0 7,400 7,400

経常収益計 47,335,000 25,341,400 72,676,400

(2)経常費用

事業費 54,168,000 54,168,000

研究助成費 34,000,000 34,000,000

講演会開催費 4,820,000 4,820,000

選考費 2,220,000 2,220,000

旅費交通費 1,600,000 1,600,000

給与手当 5,600,000 5,600,000

福利厚生費 1,100,000 1,100,000

賞与引当金繰入額 660,000 660,000

役員退職慰労金繰入 0

通信運搬費 100,000 100,000

印刷製本費 2,500,000 2,500,000

委託費　 520,000 520,000

保守費 250,000 250,000

賃借料 198,000 198,000

諸謝金 500,000 500,000

雑費 100,000 100,000

管理費 18,948,500 18,948,500

役員報酬 1,830,000 1,830,000

給与手当 5,600,000 5,600,000

福利厚生費 1,100,000 1,100,000

賞与引当金繰入額 660,000 660,000

役員退職慰労金繰入 1,662,500 1,662,500

会議費 5,600,000 5,600,000

旅費交通費 1,200,000 1,200,000

通信運搬費 100,000 100,000

減価償却費 58,000 58,000

消耗品費　 150,000 150,000

印刷製本費 150,000 150,000

図書費 70,000 70,000

賃借料 198,000 198,000

支払手数料 70,000 70,000

雑費 500,000 500,000

経常費用計 54,168,000 18,948,500 73,116,500

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,833,000 6,392,900 △ 440,100

　　　　　当期経常増減額 △ 6,833,000 6,392,900 △ 440,100

　 ２. 経常外増減の部

　 (1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

　　　 基本財産評価差額 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 6,833,000 6,392,900 △ 440,100

　　　　　 一般正味財産期首残高 11,298,470 11,298,470 22,596,940

　　　　　 一般正味財産期末残高 4,465,470 17,691,370 22,156,840

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　 基本財産運用益

　　　 基本財産受取利息 2,835,000 2,834,000 5,669,000

　　　 基本財産受取配当金 22,500,000 22,500,000 45,000,000

　　 基本財産評価損益

　　　 基本財産評価損益 0 0 0

　　 一般正味財産への振替額

　　　 一般正味財産への振替額 △ 25,335,000 △ 25,334,000 △ 50,669,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 1,238,750,286 1,238,750,285 2,477,500,571

　　　　　指定正味財産期末残高 1,238,750,286 1,238,750,285 2,477,500,571

Ⅲ正味財産期末残高 1,243,215,756 1,256,441,655 2,499,657,411

2025年4月1日から2026年3月31日まで

科　　　　目

2025年度（第30期）収支予算書内訳表

 


